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"Año de la diversidad productiva y del fortalecimiento
de la educación"

Mun¡c¡pal¡dad O¡str¡tal
Crnl. Gregorio Albarrac¡n L

DECRETO DE ALCALDIA N" 006.201s-MDCGAL
Crnl. Gregorio Albarracín Lanchipa, 20 de Abril de 2015

VISTO: El proveído de Gerencia l\¡unicipal de fecha 16 de Abril de 2015, respecto a la prÓrroga del
beneficio de amnistía tributaria y no tributar¡a, y;

CONSID ERAN DO:

Oue, de conformidad con el articulo 194'de la Const¡tución Politica del Perú, en concordanc¡a con
el articulo ll del Titulo Preliminar de la Ley Orgánica de Munic¡palidades, los gobiernos locales
gozan de autonomía polít¡ca, económica y adminjstrativa en los asuntos de su competencia. La

autonomia que la Const¡tución Política del Perú establece para las municipalidades rad¡ca en la
facultad de ejercer actos de gobierno, adminisfativos y de administrac¡Ón, con sujec¡Ón al

ordenamiento jur¡dico;
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Que, conforme a lo establecido por los artículos 6' y 20' de la Ley N" 27972 Ley Orgánica de
el Alcalde es elnicipalidades, Ia Alcaldia es el órgano ejecutivo del Gobierno Local,

resentante legal de la Municipalidad y su máxima autoridad administrativa

e, med¡ante Ordenanza Municipal N" 001-2015-MDCGAL, de fecha 03 de febrero de 2015, la

sma que entró en v¡gencia el 07 de Febrero de 20'15 hasta el 30 de Abril, en el cual se concede
los contribuyentes del Distrito Coronel Gregorio Albarracin Lanchipa el beneficio de amn¡stía

tributaria y no tributaria,

Que, con informe N' 170-2015-GAT/MDCGAL de fecha 14 de Abr¡l de 2015, el Gerente de

ministración Tributaria al respecto indica que por la acogida del beneficio de amnistía tributaria y

o tributaria, asi como hay un considerable número de contribuyentes potenciales suscept¡bles de
gerse al beneficio, se ha visto por conveniente propone yio sugiere se prorrogué el beneficio de

mnistia tributar¡a y no tributa ria hasta el 31 de Julio del presente año 2015

Que, en el Artículo cuarto de la ordenanza Municipal N" 001-2015, faculta al sr. Alcalde para que

mediante Decreto de Alcaldia, dicte las disposiciones complementarias necesar¡as para la
adecuada aplicac¡ón de la presente ordenanza, así como su prorroga en el presente año 2015;

stando a lo expuesto y en uso de las facultades confer¡das al Alcalde en el numeral 6) del artículo
'20' 

de la Ley Orgánica de Municipalidades N' 27972.

DECRETA:

ARTíCULO pRIMERO.- PRORROGAR el benef¡cio de amnistía tributaria y no tributaria en el

Distrito coronel Gregor¡o Albarracín Lanchipa, hasta el 31 de Julio del presente año 20'15'

ARTíCULO SEGUNDO.- DISPONER a la Gerencia de de AdministraciÓn Tributaria, Secretaria

General y Un¡dad de lmagen lnst¡tucional el cumplim¡ento del presente Decreto

ARTTCULO TERCERO.- NOTIFíOUESE. el presente Decreto a la los interesados e instancias

correspondientes conforme a lo prescrito por Ley

REG|STRESE, COMUNíQUESE, PUBLíQUESE Y CÚMPLASE.
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